



Tlf.: 96 26 38 00  
herning@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Birk Centerpark 30  
DK-7400 Herning  
CVR-nr. 20 22 26 70

**MCH A/S**  
**VARDEVEJ 1, 7400 HERNING**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 25. april 2018

---

Albert Kusk

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal .....	7
Ledelsesberetning.....	8-9
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse .....	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-22

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	MCH A/S Vardevej 1 7400 Herning
	CVR-nr.: 43 55 59 28 Stiftet: 30. december 1944 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Poul Sand, Formand Sten Andersen, Næstformand Emilia Van Hauen Lars Bay-Smidt Peter Frahm, Medarbejdervalgt Esben Amorsen, Medarbejdervalgt
<b>Direktion</b>	Georg Sørensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank Sølvgade 24 7400 Herning
<b>Generalforsamling</b>	Ordinær generalforsamling afholdes 25. april 2018 kl. 17.00 på selskabets adresse.

## HOVED- OG NØGLETAL

	2017 mio kr.	2016 mio kr.	2015 mio kr.	2014 mio kr.	2013 mio kr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Nettoomsætning.....	297	305	284	291	279
Bruttoresultat.....	118	124	120	129	122
Driftsresultat.....	6	12	12	13	13
Finansielle poster, netto.....	-10	-11	-11	-12	-12
Årets resultat før skat.....	-4	1	1	1	0
Årets resultat.....	-4	0	0	0	3
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	819	796	790	786	816
Egenkapital.....	115	116	114	113	115
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	24	24	24	25	34
Pengestrømme fra investeringsaktivitet..	-47	-12	-12	-5	-7
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.	33	-18	-14	-19	-24
Pengestrømme i alt.....	10	-6	-2	1	3
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	-47	-12	-12	-5	-7
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....</b>	<b>277</b>	<b>287</b>	<b>256</b>	<b>260</b>	<b>263</b>
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin.....	39,7	40,7	42,3	44,3	43,7
Overskudsgrad.....	2,0	3,9	4,2	4,5	4,7
Soliditetsgrad.....	14,0	14,6	14,4	14,4	14,1
Egenkapitalforrentning.....	-3,4	0,0	0,0	0,0	2,7
Nettoomsætning pr. medarbejder.....	1	1	1	1	1

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin:	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad:	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Nettoomsætning pr. medarbejder i tkr.:	$\frac{\text{Nettoomsætning i tkr.}}{\text{Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

## LEDELSESBERETNING

### Hovedaktiviteter

MCH er baseret på de fire forretningsområder:

- Messer og udstillinger
- Møder, kongresser og store fester
- Musik og underholdning
- Sport og store mesterskaber

Aktiviteterne finder sted på 4 lokaliteter:

- MCH Messecenter Herning
- MCH Herning Kongrescenter
- MCH Arena
- Jyske Bank Boxen

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I det forgangne år har aktivitetsniveauet på forretningsområdet messer og udstillinger været lavere end året før hvilket var som forventet da en række messer kun afholdes hvert andet år. Øvrige forretningsområder har udvist fremgang i omsætning og aktiviteter i sammenligning med året før.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

I sidste årsrapport blev det nævnt at 2017 ville blive et økonomisk vanskeligt år. Dette viste sig at holde stik men årets resultat er dog bedre end det oprindelige budget for 2017. Budgetforbedringerne har imidlertid ikke været tilstrækkelige til at opnå et overskud og årets resultat må derfor anses for utilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Særlige risici

På balancetidspunktet udgør den fastforrentede gæld ca. 52 % af den samlede rentebærende gæld. Rentefølsomheden ved en ændring af renten på 1 %-point er ca. 1,6 mio. kr.

### Miljøforhold

Selskabet arbejder løbende med nedbringelse af det samlede energiforbrug, hvor der kontinuerligt foretages væsentlige investeringer i energibesparende foranstaltninger og nye løsninger inden for især belysning og opvarmning. Der blev i 2016 gennemført lovpligtigt energisyn i virksomheden, og resultaterne heraf har i 2017 været anvendt til at gennemføre tiltag der på sigt vil medføre energibesparelser. Selskabet er kun til en vis grad herre over eget energiforbrug, da udstillere og fremmedarrangører i nogen omfang selv medbringer energikrævende udstyr.

### Videnressourcer

Et af selskabets væsentligste ressourcer består i den viden og brancheerfaring, der er opbygget i medarbejderstaben. Det er derfor et væsentligt element i virksomhedens fortsatte udvikling at fastholde et fornuftigt mix af erfarne og yngre medarbejdere. P.t. er gennemsnitsancienniteten 11 år (10 år i 2016) og gennemsnitsalderen 45 år (45 år i 2016) for de 239 (233 i 2016) fastansatte medarbejdere.



## LEDELSESBERETNING

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Byggeriet af første etape af Fremtidens MCH har stået på det meste af året. Den første etape omfatter en ny ankomstbygning og ankomstområde i den sydlige ende af MCH's faciliteter. Denne etape vil stå færdig til VM i Ishockey i maj 2018. Efter VM igangsættes anden etape, som omfatter en gennemgribende forvandling af landskabet omkring MCH, med etablering af nye parkeringspladser og en eventplads, en allé langs Vardevej samt en stiforbindelse der forbinder Jyske Bank Boxen, MCH Arena og Messecenteret med de vestlige parkeringsarealer og jernbanen. Fremtidens MCH er finansieret af dels Realdania for så vidt angår de indendørs arealer og dels Herning Kommune for så vidt angår de kommunalt ejede udearealer.

### Selskabets forventninger til fremtiden

Selskabet har i 2017 anvendt mange ressourcer på at etablere 2 nye fagmesser, hvilket på sigt vil styrke forretningsområdet messer og udstillinger. Aktiviteten forventes at stige markant i forretningsområdet Sport og store mesterskaber bl.a. som følge af VM i Ishockey. Musik og underholdning viser ligeledes et forventet stort aktivitetsniveau mens forretningsområdet møder, kongresser og store fester formentlig vil ligge på et lavere niveau end de foregående år, da der er lidt færre store fester i ordrebeholdningen ved indgangen på året.

Som følge af arrangement-mixet på messer og udstillinger samt den store aktivitet på øvrige forretningsområder forventes der for 2018 et overskud på minimum 4 mio kr.

### Samfundsansvar

Selskabet støtter i høj grad det lokale idræts- og foreningsliv via fuld aflønning af foreninger, der assisterer under arrangementer, ligesom der i selskabets HR-arbejde tages hensyn til medarbejdere med særlige behov. Selskabet har ikke formaliserede, nedskrevne politikker for samfundsansvar for at respektere menneskerettigheder eller reducere miljø- og klimapåvirkninger, men ledelsen tager vedvarende ansvar for at drive virksomhed efter etisk høje standarder.

### Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Selskabet har vedtaget en politik for ligestilling, hvor måltallet for en balanceret kønsmæssig sammensætning i det øverste ledelseslag er 75/25 % for fordelingen af kønnene, mens måltallet for den daglige ledelse er 60/40. I det forløbne regnskabsår har selskabet levet op til måltallene.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 tkr.	2016 tkr.
<b>NETTOOMSÆTNING</b> .....	1	<b>297.207</b>	<b>304.798</b>
Driftsomkostninger.....	2	-179.590	-180.659
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		<b>117.617</b>	<b>124.139</b>
Salgs- og distributionsomkostninger.....	2	-47.315	-47.283
Administrationsomkostninger.....	2, 3	-64.399	-65.247
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>5.903</b>	<b>11.609</b>
Finansielle indtægter.....		87	84
Finansielle omkostninger.....		-9.851	-10.683
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-3.861</b>	<b>1.010</b>
Skat af årets resultat.....	4	175	-966
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	5	<b>-3.686</b>	<b>44</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 tkr.	2016 tkr.
Grunde og bygninger.....		664.185	678.727
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		16.168	15.217
Bygninger under opførelse.....		47.475	6.372
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>727.828</b>	<b>700.316</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>727.828</b>	<b>700.316</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		9.437	8.741
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>9.437</b>	<b>8.741</b>
Tilgodehavender fra salg.....		50.687	59.824
Andre tilgodehavender.....		10.990	11.233
Periodeafgrænsningsposter.....	7	15.206	8.765
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>76.883</b>	<b>79.822</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	8	2	2
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>2</b>	<b>2</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>4.573</b>	<b>7.295</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>90.895</b>	<b>95.860</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>818.723</b>	<b>796.176</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 tkr.	2016 tkr.
Aktiekapital.....	9	58.618	58.618
Overført overskud.....		55.947	57.237
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>114.565</b>	<b>115.855</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	10	28.496	27.995
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>28.496</b>	<b>27.995</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		310.664	328.368
Dagsværdi af renteswap.....		6.968	10.040
Indbetalt aconto, aktieudvidelse.....		10.000	9.000
Gæld til associerede virksomheder.....		59.805	59.805
Anden gæld.....		58.413	8.516
Ansvarlig lånekapital.....		82.444	82.444
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>11</b>	<b>528.294</b>	<b>498.173</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	11	18.712	18.617
Gæld til pengeinstitutter.....		20.987	33.957
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		19.284	15.700
Anden gæld.....		25.988	32.255
Periodeafgrænsningsposter.....	12	62.397	53.624
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>147.368</b>	<b>154.153</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>675.662</b>	<b>652.326</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>818.723</b>	<b>796.176</b>
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter	15		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	58.618	57.237	115.855
Værdiregulering af sikringsinstrumenter ultimo.....		3.072	3.072
Udskudt skat af sikringsinstrumenter.....		-676	-676
Forslag til årets resultatdisponering.....		-3.686	-3.686
<b>Egenkapital 31. december 2017.....</b>	<b>58.618</b>	<b>55.947</b>	<b>114.565</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	<b>2017</b> tkr.	<b>2016</b> tkr.
Årets resultat .....	-3.686	44
Årets afskrivninger tilbageført.....	19.066	19.468
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-22	-20
Skat af årets resultat tilbageført.....	-175	966
Ændring i varebeholdninger.....	-696	-1.267
Ændring i tilgodehavender.....	2.939	-10.567
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	6.090	15.006
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>23.516</b>	<b>23.630</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-46.575	-11.749
Salg af materielle anlægsaktiver.....	19	35
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-46.556</b>	<b>-11.714</b>
Optagelse af lån.....	51.943	0
Afdrag på lån.....	-19.655	-18.725
Aktieudvidelse.....	1.000	1.000
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>33.288</b>	<b>-17.725</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>10.248</b>	<b>-5.809</b>
Likvider 1. januar.....	-26.662	-20.853
<b>LIKVIDER 31. DECEMBER.....</b>	<b>-16.414</b>	<b>-26.662</b>

## NOTER

	2017 tkr.	2016 tkr.	Note
<b>Nettoomsætning</b>			<b>1</b>
<b>Segmentoplysninger (aktiviteter)</b>			
Messe- og udstillingsvirksomhed.....	230.944	240.991	
Restaurationsvirksomhed.....	66.263	63.807	
	<b>297.207</b>	<b>304.798</b>	
<b>Medarbejderforhold</b>			<b>2</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 277 (2016: 287)			
Løn og gager.....	110.997	106.759	
Pensioner.....	12.237	11.954	
Andre omkostninger til social sikring.....	1.711	1.806	
	<b>124.945</b>	<b>120.519</b>	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	4.219	3.978	
Hertil kommer skatteværdi af henholdsvis fri bil, telefon og bolig.....	3	3	
	<b>4.222</b>	<b>3.981</b>	
<b>Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer</b>			<b>3</b>
Samlet honorar:			
BDO.....	199	281	
	<b>199</b>	<b>281</b>	
Specifikation af honorar:			
Lovpligtig revision.....	174	187	
Andre ydelser.....	25	94	
	<b>199</b>	<b>281</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Regulering af udskudt skat.....	-175	966	
	<b>-175</b>	<b>966</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>5</b>
Overført resultat.....	-3.686	44	
	<b>-3.686</b>	<b>44</b>	

## NOTER

				Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>				<b>6</b>
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Bygninger under opførelse	
Kostpris 1. januar 2017.....	972.218	79.731	6.372	
Tilgang.....	749	4.723	41.103	
Afgang.....	0	-148	0	
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>	<b>972.967</b>	<b>84.306</b>	<b>47.475</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	293.491	64.514	0	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-148	0	
Årets afskrivninger .....	15.291	3.772	0	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....</b>	<b>308.782</b>	<b>68.138</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017..</b>	<b>664.185</b>	<b>16.168</b>	<b>47.475</b>	
Nedskreven værdi aktiverede renter.....	9.460			
Finansielle leasingaktiver .....		3.370		
		2017 tkr.	2016 tkr.	
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>				<b>7</b>
Investeret i arrangementer kommede år.....		13.368	6.054	
Øvrige poster.....		1.838	2.711	
		<b>15.206</b>	<b>8.765</b>	
<b>Værdipapirer</b>				<b>8</b>
Børsnoterede obligationer.....		2	2	
		2	2	
<b>Aktiekapital</b>				<b>9</b>
Aktiekapitalen er fordelt således:				
Aktier, 568 stk. a nom. 50 kr.....		28	28	
Aktier, 505 stk. a nom. 100 kr.....		51	51	
Aktier, 245 stk. a nom. 200 kr.....		49	49	
Aktier, 455 stk. a nom. 500 kr.....		227	227	
Aktier, 1.823 stk. a nom. 1.000 kr.....		1.823	1.823	
Aktier, 414 stk. a nom. 10.000 kr.....		4.140	4.140	
Aktier, 343 stk. a nom. 100.000 kr.....		34.300	34.300	
Aktier, 18 stk. a nom. 1.000.000 kr.....		18.000	18.000	
		<b>58.618</b>	<b>58.618</b>	



## NOTER

### Note

#### Hensættelse til udskudt skat

10

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter samt skattemæssige uudnyttede underskud.

Udskudt skat vedrører:

	2017 tkr.	2016 tkr.
Udskudt skat 1. januar.....	27.995	26.609
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-175	966
Årets udskudte skat i egenkapitalen.....	676	420
<b>Udskudt skat 31. december.....</b>	<b>28.496</b>	<b>27.995</b>

#### Langfristede gældsforpligtelser

11

	1/1 2017 gæld i alt	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	345.965	328.237	17.573	257.561
Dagsværdi af renteswap.....	10.040	6.968	0	6.968
Indbetalt aconto, aktieudvidelse...	9.000	10.000	0	10.000
Gæld til kapitalejer.....	59.805	59.805	0	59.805
Anden gæld.....	9.536	59.552	1.139	51.943
Ansvarlig lånekapital.....	82.444	82.444	0	82.444
	<b>516.790</b>	<b>547.006</b>	<b>18.712</b>	<b>468.721</b>

Den ansvarlige lånekapital forfalder alene til betaling ved ejerskifte, solvent likvidation eller overgang til anden brug.

Aktieudvidelsen bliver registreret og anmeldt, når tilsagnet på 10 mio. kr. over det næste år er indbetalt.

#### Periodeafgrænsningsposter

12

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetaling på underholdningsarrangementer 11.763 tkr., forudbetaling på lokale- og standleje 50.184 tkr. samt øvrige poster 450 tkr., hvilket i alt udgør 62.397 tkr.

#### Eventualposter mv.

13

Selskabet har indgået operationelle lejeaftaler med en årlig ydelse på 588 tkr. Lejeaftalerne har en restløbetid på op til 47 måneder med en samlet ydelse på 1.435 tkr.

Selskabet har indgået en renteswap, hvis dagsværdi på balancetidspunktet er negativ med 2.479 tkr. Den negative dagsværdi er ikke indregnet på egenkapitalen, da forholdet er afdækket i form af en lejekontrakt, der garanterer for et sådan eventualtab.

**NOTER**
**Note**
**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
**14**

Til sikkerhed for mellemværende med selskabets bankforbindelse er der afgivet følgende sikkerheder:

	2017	2016
	tkr.	tkr.
Ejerpantebrev i Messecenter Herning.....	500	500
Ejerpantebrev i Messecenter Herning.....	4.500	4.500
Ejerpantebrev i Messecenter Herning.....	15.000	15.000
Ejerpantebrev i Sportscenter Holing .....	340	340
Skadesløsbrev.....	36.000	36.000
Ejerpantebrev i Messecenter Herning og Herning Kongrescenter..	251.673	251.673
Bogført værdi af pantsatte aktiver.....	589.066	602.342
Til sikkerhed for mellemværende med Herning Kommune er der afgivet følgende sikkerheder:		
Ejerpantebrev i Messecenter Herning og Herning Kongrescenter..	8.805	8.805
Ejerpantebrev i Herning Kongrescenter.....	100	100
Bogført værdi af pantsatte aktiver.....	273.117	278.212

**Nærtstående parter**
**15**

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

**Nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med**

MCH A/S' nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter tilknyttede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

**Transaktioner med nærtstående parter**

MCH A/S har ikke haft væsentlige transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.
